
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 ПРИКАЗ  

от 14 августа 2023 г.  № 84 

О реализации плана мероприятий 

(дорожная карта) в МБОУ 

Весеннинской ООШ системы (целевой 

модели) наставничества на 2023-2024 

учебный год 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

согласно постановления Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 05.04.2022 №7 «Об утверждении Положения о региональной 

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций» а также в целях достижения результатов 

федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», создания системы правовых, 

организационно-педагогических, учебно-методических, управленческих, 

финансовых условий и механизмов развития наставничества в образовательных 

организациях для обеспечения непрерывного профессионального роста и 

профессионального самоопределения педагогических работников, самореализации 

и закрепления в профессии, включая молодых/начинающих педагогов, приказа МУ 

ОО Администрации Тарасовского района № 395 от 28.07.2023 «О реализации плана 

мероприятий (дорожная карта) в Тарасовском районе муниципальной системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных 

организаций», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР разработать дорожную карту внедрения 

целевой модели наставничества до 28.08.2023г; 

 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

Весеннинской ООШ заместителя директора по УВР – Зареченскую Л.А. 

3. Организовать персонифицированный учет обучающихся, молодых специалистов и 

педагогов, участвующих в программах наставничества; 

4. Обеспечить внесение в формы федерального статистического наблюдения 

данных о количестве участников программ наставничества; 

5. Организовать проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности 

программ наставничества; 

6. Обеспечить формирование баз данных программ наставничества и лучших практик, 

педагогическим работникам, задействованных в реализации целевой модели 



наставничества, в формате непрерывного образования, повышать уровень 

профессионального мастерства. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор___________________ Л.М.Бабкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Зареченская Л.А. –  

2. Божкова В.И.  –  

3.         Зубкова Е.Н. - 

4. Старикова С.Ю.  –  

5. Бакаева Н.В. –  


		2023-11-02T11:23:20+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




